f. 176^a—176^b Versus de sacramentis. Orationes duae s. Anselmi.

f. 178^a—197^a **B. Eusebii epistola ad Damasum Portuensem episcopum et ad Theodomum senatorem Romanum de morte Hieronymi.**

f. 197^a—201^a **S. Augustini ad b. Cyrillum epistola de magnificentia b. Hieronymi.**

f. 201^a—217^b **S. Cyrilli Hierosolymitani episc. Epistola ad b. Augustinum de miraculis b. Hieronymi.**

(rubric.:) »Finito libro sit laus et gloria Christo.

Sunt oculos clari, qui cernis sidera tamquam.

Hunc puto grammaticum, qui versum construit istum.«

f. 217^b—225^a **Johannis Hus Sermo de exsequiis.** »Dixit Martha ad Jesum« × »qui est suffragiorum principalissimum fundamentum. Et sic est finis.«

f. 225^a—229^b (anepigr.) **Johannis Hus Tractatus de corpore Christi.** »Inpugnantibus verba ewangelii« × »et non maliciose ac inaniter decretaent. Amen. Et sic habetur finis huius pulcherrimi operis et ceterorum a. d. 1413.« (edit. Norimb. I, 163. Flajšhans, Sbirka pram. I, 2.)

f. 229^b—238^b Sermones, unus de dedicatione, quatuor de corpore Christi.

f. 239^a—253^a **Tractatus de confessione** pro confessoribus non exercitatis. »Ad habendum salutifere confessionis ordinem« × »eum habere uxorem viventem. Explicit libellus . . . scriptus a. d. 1412 fer. IV ante Margarethe finitus.«

f. 253^a—258^a (**Fr. Theobaldi**) **Pharetra fidei contra Judaeos.** »In disputatione contra Judaeos« × »Ecce manifeste patet reprobratio Judeorum et commendatio gencium.«

f. 258^a—265^b (rubric.) »Ista sunt **Excerpta de erroribus Judeorum in Talmut, quae transtulit fr. Theobaldus ord. praed. villae Parisiensis.**« »Talmut i. e. doctrina Judeorum dividitur in IV libros« × »baptizati sunt Christum verum deum et hominem confitentem, cui gloria etc.« Explicit Excepta (sic) de Talmuth . . .«

f. 266^a—269^b **Dialogus b. Mariae et Anselmi de passione domini.** »Sanctus Anselmus longo tempore« × »Explicit Anselmus bonus.«

f. 269^b—270^a »Contra proprietatem monachorum.«

f. 270^b—271^b »Qualiter debeamus orare.«

f. 271^b—272^b »Questiones et soluciones circa pericula, quae possunt occurrere in celebrando.«

f. 272^b—273^a Sermo de novo anno.

Praeligata sunt fragmenta membran. cuiusdam cod. saec. XIII—XIV argum. theologici. In operculo super. intrinsecus rubricatum est manu coaeva registorum contentorum, in quo etiam occurrit »Tractatus medicinarum bohemicae scriptus«; sed tractatus huius ne vestigia quidem in codice supersunt. Vetus sign. C, 4.

445

III. C. 14. (Y. III. 2. n. 58.)

chart. saec. XIV ex., ff. 199 num., 29.5 × 20.5 cm. d. m.

f. 1—168^b **Godefridi Viterbiensis Libri Pantheon.** »Particula prima incipit in nomine d. a. Anno ab incarn. d. 1182(?) Pantheon Gotifredi Viterbiensis« × (absolutis catalogis regum, paparum, pontificum occurrit nota de turribus Babylonica et Romana:) »mala sunt inchoata principio.« (Finis deest foliis aliquot excisis.)

f. 169^a—174^a **B. Nicephori patriarchae Constantinopolitani Chronographia tripartita** additis catalogis regum Troianorum, Francorum, Gothorum, Longobardorum. »Adam cum esset annorum 230« × »Explicit hoc totum unde: Lector, amore dei sepe memento mei.«

f. 174^a—174^b Notae de missa et de Abraham patriarcha.

f. 174^b—177^b **Historia de Machomet Sarracenorum propheta.** »Sarraceni perversi putant« × »et si tunc non peniteat, occidatur.«

f. 177^b—182^b **Alexandri Magni Epistola ad Aristotelem de omnibus mirabilibus, quae ipse fecit et vidit.** »Semper memor tui« × »in perpetuum indicium.«

f. 182^b—185^b (Jornandis) »De origine Gothorum.« »Ordo et catalogus Gothorum et chronica eorum.« »Ordo et catalogus regum Hispanorum in Asturia vel in Hispania« (Sunt excerpta tantum).

f. 185^b—186^b De officio et ordine missarum et quid unusquisque papa addidit.

f. 186^b—189^a De consecrationibus altarium. Quae sunt genera iudicum. Reges et principes sacerdotum in populo Israhel.

f. 190^a—191^a Series patriarcharum Byzantinorum et Alexandrinorum et Antiochenorum nec non imperatorum quorundam.

f. 191^a—192^a (anepigr.) **Fragmentum Gestorum Henrici VI auctore Godefrido Viterbiensi.** »Guilielmus moritur, Lancredus (sic) levatur« × »defendunt Ariminum sicut palatini. Postea Marcualdus vadit in Ciciliam ibique mortuus est etc.«

f. 192^a—198^b »**Dialogus de questionibus veteris testamenti a principio mundi secundum Augustinum.**« »Licet multi doctissimi et probatissimi viri« × »que oculorum occurrit obtutibus.«

f. 199^b **Reimsprüche (Mittelhochdeutsche) über die bösen Weiber:** »Hute dich vor bosen wiben.« (Ibidem est nota manus recentioris spectans ad a. 1405.)

Operculis adligatum est fragmentum membr. instrum. publici Nicolai Bubek archiepiscopi Colociensis de a. 1393. In ultimo fol. non num. commemoratur Johannes de Kitlicz quondam episc. Misnensis. Vetus sign. Q, 47.

446

III. C. 15. (Y. II. 5. n. 59.)

chart. saec. XV ff. 165 num., 30 × 22 cm. d. m.

f. 1—37^b **Vitae patrum.** (Rubr.) »Incipit liber, qui dicitur vitas-patrum editus a b. Jeronimo.« »Benedictus deus, qui vlt« × »Explicit liber dictus vitaspatrum editus a b. Jeronimo.«

f. 38^a—62^b (anepigr.) **Gualteri Burlaei Tractatus de vita et moribus philosophorum veterum.** »De vita et moribus philosophorum veterum tractatur« × »et sic Franci adequati sunt Romanis et Atheniensibus quoad gloriam studiorum in philosophia et in artibus liberalibus. Et sic finis est huius operis.«

f. 63^a—79^a **Johannis Vallensis Brevequium de quatuor virtutibus cardinalibus.** »Quoniam, ut dicit Salomon Prov. 20« × »qui est principium virtutis et finis. Amen. Et sic est finis o cznostech svrchu psanych. tak buoh day.« (Opus ab opere Senecae diversum, in cod. Amploniano O, 92 (Schum 750) attribuitur **Gualtero Burlaeo.**)

f. 79^b—85^b (anepigr.) **Auctoritates Aristotelis cum expositione,** in fine mancae multis foliis evulsis. »Omnes homines naturaliter scire desiderant« × »Intellectus non habet aliquid organum in corpore, sed est separatus ab omni organo« (cetera desunt).

f. 86^a—98^b **Arnesti archiep. Prag. Statuta** a. 1349 additis stat. a. 1384 et 1386. (Cf. Höfler, Concil. Prag. p. 31, 35.)

f. 99^a—121^a **Liber de naturalibus.** »Abicit mundus pauperes, honorat divites« × »quia pennas virtutum non habent. Et sic est finis. Explicit liber de naturalibus.« (Sunt **Moralitates Jacobi de Lausanna.**)

f. 121^a—122^a Sermo de s. Jacobo.

f. 123^a—128^a Sermo de passione Christi.

f. 128^a—141^b (**M. Henrici de Bitterfeld**) **Tractatus de institutione sacramenti eucharistiae.** »Quare non statim post lapsum hominis« × »ut accedamus cum summa devocione ad sacramenta dominici corporis et sanguinis Christi, ut cum eo sine fine letemur in speculo claritatis eterne in secula seculorum. Amen.«

f. 142^a—148^a **Sermones tres: 1. M. Johannis Hus synodalis super »Abiciamus«** a textu Op. Hus. Norimb. 1558 in fine discrepans; 2. anonymi super »Ecce nunc tempus acceptabile«; 3. anonymi super »Ductus est Jesus in desertum«.

f. 148^b—154^b **Sermo synodalis** super »Homo quidam fecit coenam magnam.« Item alius s. Augustini de honestate mulierum.

f. 155 Quid tenendum sit de sacramento altaris.

f. 156^a—165^b **Sermo synodalis** super »Renovamini spiritu mentis vestre«. »In hac venerabili sanctaque synodo ewangelizaturus« × »immarcescibilis glorie« . . . (Sermo hic in cod. 48 bibliothecae Scotensis — cf. Hübl p. 45 — attribuitur M. Petro de Stupna.)

Vetus sign. A, 29.

447

III. C. 16. (Y. II. 1. n. 60.)

chart. a. 1390 ff. 230, 29.5 × 21 cm. d. m.

f. 1^a—2^b (rubr.) »Incipit registrum sequentis operis« (puta a f. 61).

f. 3—60^a **Sermones de adventu, nativitate et passione Chr.** (Magna pars horum sermonum — a f. 3—25 — incipit a voce »Exsurge«; ideo sunt etiam Soccii.)

f. 61^a—230^b **Soccii Sermones de tempore; pars I.** (ab adventu usque ad pascha 90 sermon.) »Veniens veniet et non tardabit« × »Explicit prima pars sermonum Soccii de tempore finita a. d. 1390 (radendo mutatus est hic annus in 1400) in vigilia ascensionis domini.«